
 

Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.05.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 317 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования   
Токарѐвского района Тамбовской области на 2014 - 2025 годы», 
утвержденную постановлением администрации района от 16.12.2013 № 802 
 
 

В целях эффективного исполнения показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Развитие образования Токарѐвского района 

Тамбовской области на 2014 - 2025 годы», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарѐвского района 

Тамбовской области, администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие образования Токарѐвского района 

Тамбовской области на 2014 - 2025 годы», утвержденную постановлением 

администрации района от 16.12.2013 № 802 (в редакции от 14.12.2022). 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Гридасову Л.В. 

 

 

Глава района                                                                               В.Н. Айдаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 05.05.2023 № 317 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие образования Токарѐвского района Тамбовской 

области на 2014 - 2025 годы» (далее – Программа) 

 

1. В Приложении 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие образования  

Токарѐвского района Тамбовской области на 2014-2025 годы», подпрограмм муниципальной программы и их 

значений» к Программе в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» строки 2.3.4., 2.3.5. 

изложить в следующей редакции:  

« 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) программы, 

подпрограммы 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

2023 

год 

 

2024 

год 

 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2. Подпрограмма муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования» 

2.3.4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 

лет, обучающихся по 

дополнительным 

общеразвивающим программам 

за счет сертификата 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере со 

статусом «недействительный» 

проценты - - - - - 78,2 78,5 79 79,5 80 80 80 

2.3.5. Доля детей в возрасте от 5 до 18 проценты - - - - - 5 5 7 8 13 13 13 



 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) программы, 

подпрограммы 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

2023 

год 

 

2024 

год 

 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

лет, обучающихся по 

дополнительным 

общеразвивающим программам 

за счет сертификата 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере в 

статусе «действительный» 

». 

2. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие образования 

Токарѐвского района Тамбовской области на 2014 - 2025 годы» к Программе: 

- в Подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования» строку 2.19. изложить в следующей 

редакции: 
« 

№ п/п Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соискатели 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования (тыс.руб.) 

Наименование Единица 

измерен

ия 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По годам, 

всего 

Федеральн

ый бюджет 

Областно

й бюджет 

Муници

пальный 

бюджет 

Внебюд

-

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования»  

2.19. Обеспечение 

получения 

образовательной 

муниципальной 

Администрац

ия района, 

отдел 

образования 

Введение и 

обеспечение 

функционирован

ия системы 

Человек 2019 2019 91 512,7   512,7 

2020 2020 91 376,0   376,0 

2021 2021 160 408,1   408,1 

2022 2022 160 688,2   688,2 



 

№ п/п Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соискатели 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования (тыс.руб.) 

Наименование Единица 

измерен

ия 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

По годам, 

всего 

Федеральн

ый бюджет 

Областно

й бюджет 

Муници

пальный 

бюджет 

Внебюд

-

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

услуги в 

социальной сфере 

с сертификатом 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 

образования со 

статусом 

«действительный» 

администраци

и района, 

руководители 

образователь 

ных 

организаций 

персонифицирова

нного 

финансирования 

дополнительного 

образования, 

подразумеваю 

щей 

предоставление 

детям именных 

сертификатов 

персонифицирова

нного 

финансирования 

дополнительного 

образования с 

возможностью 

использования в 

рамках 

механизмов 

персонифицирова

нного 

финансирования 

2023 2023 226 813,1   813,1 

2024 2024 226 813,1   813,1 

2025 2025 226 813,1   813,1 

». 

 

 

 

 



 

3. В приложении № 8 «Подпрограмма «Развитие общего и 

дополнительного образования» к Программе:  

- в Паспорте подпрограммы в позиции «Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы, их значения на последний год реализации» 

показатели:  

«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное 

образование с использованием сертификата дополнительного образования, в 

общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет 

бюджетных средств (2025 год - 80%). 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 

дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного 

финансирования (2025 год – 10%).» изложить в новой редакции: 

«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным 

общеразвивающим программам за счет сертификата персонифицированного 

финансирования дополнительного образования на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере со статусом «недействительный» (2025 год- 80%). 

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным 

общеразвивающим программам за счет сертификата персонифицированного 

финансирования дополнительного образования на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере в статусе «действительный» (2025 год- 13%)»; 

- в разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» текста 

подпрограммы двадцать шестой и двадцать седьмой абзацы изложить в новой 

редакции: 

«доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным 

общеразвивающим программам за счет сертификата персонифицированного 

финансирования дополнительного образования на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере со статусом «недействительный; 

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по дополнительным 

общеразвивающим программам за счет сертификата персонифицированного 

финансирования дополнительного образования на получение муниципальной 

услуги в социальной сфере в статусе «действительный;». 

 



 



 

 


